
Česká školní inspekce

Moravskoslezský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace

Ukrajinská 13/1533, 708 00  Ostrava-Poruba

Identifikátor: 600 144 852

Termín konání inspekce: 10. – 12. duben 2007

Č.j.: ČŠI-221/07-R14
Signatura bn6ca156



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Základní škola, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533, příspěvková organizace, jejímž 
zřizovatelem je Statutární město Ostrava, Městský obvod Poruba, vykonává činnost základní 
školy, školní družiny, školní jídelny.

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, v základní škole.

Cíle inspekční činnosti:

 Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků v podpoře výchovy ke zdraví (Agenda 
21).

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjištění a hodnocení informací o vzdělávání žáků v podpoře výchovy ke zdraví 

Výsledky specifických šetření: 

Výchova ke zdraví
V základní škole byla vytvořena vhodná struktura pracovního a odpočinkového režimu žáků. 
Fyzickou kontrolou stavu bezpečnosti a ochrany zdraví i kontrolou dokumentace bylo 
prokázáno, že prostředí základní školy je zdravé. Ochrana dětí a žáků před úrazy byla 
zajištěna dozorem, informovaností o rizicích, prokazatelným školením o ochraně před úrazy, 
označením nebezpečných předmětů i nácvikem mimořádných situací (evakuace). Technická 
zařízení byla pravidelně kontrolována. Zjištěné závady byly odstraněny.
Kontakt na lékaře byl uveden v Traumatologickém plánu. Podle druhu činnosti a velikosti 
pracoviště byl zajištěn potřebný počet zaměstnanců, kteří organizují poskytnutí první pomoci. 
Tři zaměstnanci byli vyškoleni k poskytování první předlékařské pomoci. Lékárničky byly 
vybaveny v rozsahu odpovídajícím rizikům, vyskytujícím se ve škole.
V Organizační směrnici č. 6 Školním řádu, v řádech jednotlivých učeben a v dalších 
dokumentech školy byly rozpracovány i podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví žáků. 
Kniha úrazů byla vedena. Záznamy o úrazech žáků byly vypracovávány a zasílány 
odpovědným organizacím institucím ve stanovených termínech. Byla přijata opatření 
zamezující opakování úrazů. Úrazy byly prostřednictvím pojišťovny a školy (spoluúčast) 
odškodněny.
Problematika bezpečnosti silničního provozu byla zapracována v učebních programech 
Prvouky (na 1. stupni ZŠ) a Občanské nauky (na 2. stupni ZŠ). Při výuce dopravní výchovy 
škola používala počítačové programy, dopravní testy, zastavovací terčíky i ochranné vesty. 
Pro dopravní výchovu škola využívala dopravního hřiště Mateřské školy Ostrava-Poruba, 
Ukrajinská 1530. Žáci se každoročně v měsíci dubnu (i v čase inspekce) účastnili školního 
kola soutěže k dopravní výchově. V čase inspekce byla ve vestibulu ZŠ umístěna nástěnka 
s problematikou BESIP.



- 3 -

Podmínkám bezpečnosti a ochraně zdraví žáků je věnována standardní pozornost

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční, běžný stav
podprůměrný stav,
vyžaduje změnu

DOKLADY,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Tematický plán a časový rozvrh školení zaměstnanců o požární ochraně ze dne 8. října 
2003 (aktualizován dne 1. srpna 2004)

2. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně
(pro zaměstnance s osobním číslem 42672) ze dne 27. září 2006 (školení provedla osoba 
odborně způsobilá v oblasti požární ochrany s č. osvědčení Š-OZO-16/2002)

3. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně 
(pro zaměstnance s osobním číslem 55093) ze dne 17. října 2005 (školení provedla osoba 
odborně způsobilá v oblasti požární ochrany s č. osvědčení Š-OZO-16/2002)

4. Osvědčení o absolvování školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně 
(pro zaměstnance s osobním číslem 1430) ze dne 14. prosince 2005 (školení provedla osoba 
odborně způsobilá v oblasti požární ochrany s č. osvědčení Š-OZO-16/2002)

5. Záznam o provedeném školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně ze dne 
17. října 2005 (pro zaměstnance s osobním číslem 55093)

6. Záznam o provedeném školení vedoucích zaměstnanců o požární ochraně ze dne 
14. prosince 2005 (pro zaměstnance s osobním číslem 1430)

7. Záznam o zkoušce absolventa školení o požární ochraně pro vedoucí a další určené 
zaměstnance, provedené dne 14. prosince 2005 (pro zaměstnance s osobním číslem 1430)

8. Zkušební test k ověření znalostí vedoucích zaměstnanců na úseku požární ochrany 
(nevyplněný tiskopis)

9. Osnova školení zaměstnanců v oblasti BOZP ze dne 1. srpna 2005
10. Osvědčení o absolvování školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (pro zaměstnance 

s osobním číslem 55093) ze dne 17. října 2005
11. Osvědčení o absolvování školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (pro zaměstnance 

s osobním číslem 1430) ze dne 14. prosince 2005
12. Osvědčení o absolvování školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (pro zaměstnance 

s osobním číslem 42672) ze dne 27. září 2006
13. Pravidla o bezpečnosti, ochraně zdraví a životního prostředí při práci s nebezpečnými 

chemickými látkami a chemickými přípravky ze dne 11. listopadu 2004
14. Příkaz ředitele školy k zajištění bezpečnosti žáků na invalidním vozíku ze dne 

12. února 2005
15. Zápisníky bezpečnosti práce (všech zaměstnanců, kontrolován poslední zápis 

o proškolení)



- 4 -

16. Záznam o provedeném školení zaměstnanců o požární ochraně ze dne 2. dubna 2007, 
ze dne 23. února 2007, ze dne 7. září 2006

17. Záznam O provedeném školení zaměstnanců o BOZP ze dne 13. září 2005
18. Pověření k výkonu funkce bezpečnostního technika (pro zaměstnance s osobním číslem 

73565) ze dne 1. ledna 2004
19. Třídní kniha pro 1. stupeň ZŠ, třída III. A, školní rok 2006/2007 (kontrolovány zápisy 

o poučování žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví)
20. Třídní kniha pro 2. stupeň ZŠ, třída VII. A, školní rok 2006/2007 (kontrolovány zápisy 

o poučování žáků v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví)
21. Zpráva o posuzování rizik, rizikových situací a události, zpracovaná v září 2000 

(aktualizována v březnu 2006, účinnost nabyla dne 1. dubna 2006)
22. Tabulkový přehled rizik ze dne 30. března 2006
23. Ochrana člověka za mimořádných situací (plán dané problematiky 1. a 2. ročníku; 

bez datace)
24. Ochrana člověka v mimořádných situacích (témata pro cvičení v přírodě pro 3. – 5. ročník 

ZŠ, bez datace)
25. Ochrana člověka za mimořádných situací (rozpracování tematických celků do výuky 

v jednotlivých předmětech; bez datace)
26. Začlenění tématiky ochrany člověka za mimořádných situací do vzdělávacího programu 

(pro 6. – 9. ročník; bez datace)
27. Požární kniha, zavedena ke dni 1. září 1972, kontrolovány zápisy za rok 2006, 2007 

do data kontroly
28. Zpráva o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci za rok 2006 ze dne 

31. srpna 2006, záznam zpracován dne 5. září 2006 (doplněn dne 10. října 2006)
29. Zápis o kontrole dodržování povinností stanovených předpisy o požární ochraně 

provedené dne 11. listopadu 2005 zpracovaný dle ustanovení § 31 odst. 2 zákona 
číslo133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 

30. Protokol odborná technická kontrola číslo 309/2007 (z kontroly tělovýchovného nářadí 
a náčiní)

31. Fa-daňový doklad č. 2007000067, vystavená dne 15. ledna 2007 za provedenou opravu 
tělovýchovného nářadí a zařízení

32. Zpráva o revizi (periodické) elektrického zařízení č. 145/11/05, provedené ve dnech 
28. listopadu 2005, vypracována ve dnech 30. listopadu 2005

33. Zpráva č. TR 088/04 o revizi elektrického zařízení – výchozí, provedená dne 
17. prosince 2004, vypracována dne 18. prosince 2004 (pro tělocvičnu)

34. Faktura č. 7/2006 (za revizi přenosných elektrických spotřebičů a přístrojů didaktické 
techniky včetně drobných oprav) ze dne 1. září 2006

35. Zpráva o revizi (provozní) plynového zařízení č. 75/06/Pu ze dne 23. října 2006
36. Faktura-daňový doklad č. 109 ze dne 30. října 2006 (za kontrolu plynu, revizi OPZ 

v kotelně a v jídelně, odstranění úniku plynu,…)
37. Odborná prohlídka nízkotlaké teplovodní plynové kotelny v objektu školní družiny ZŠ 

Ukrajinská v Ostravě-Porubě dle vyhl. ČÚBP č. 91/93 Sb. (bez datace)
38. Faktura č. 78/10/2006 ze dne 5. října 2006 za provedení revizí tlakových zařízení
39. Kontroly a opravy hasicích přístrojů ze dne 9. – 12. března 2007
40. Zpráva č. 219/2007 ze dne 9. března 2007 (z kontroly požárních vodovodů)



- 5 -

41. Protokol č. 023/2007/JRŠ o vyřazení hasicích přístrojů ze dne 16. března 2005
42. Faktura/daňový doklad č. 270501 ze dne 15/3/2007 za kontrolu hasicích přístrojů 

a kontrolu požárních vodovodů
43. Traumatologický plán ze dne 1. září 2006
44. Vysvědčení o maturitní zkoušce Střední zdravotnické školy Ostrava (studijní obor 

zdravotní sestra) ze dne 10. června 1988 (pro zaměstnance s osobním číslem 42678)
45. Osvědčení o absolvování školení první pomoci-základním kurzu pro zdravotníky 

v rozsahu 4 vyučovacích hodin (pro zaměstnance s osobními čísly 12955 a 81790) ze dne 
16. října 1998

46. Organizační směrnice č. 6 Školní řád, účinný od 4. října 2005 (bod III. Bezpečnost 
a ochrana žáků)

47. Provozní řád multimediální učebny ze dne 4. září 2006
48. Provozní řád učebny fyziky a chemie ze dne 1. září 2006
49. Řád školní družiny ze dne 1. září 2006
50. Řád školní jídelny ze dne 1. září 2006
51. Provozní řád malé počítačové učebny ze dne 1. ledna 2007
52. Provozní řád internetové učebny ze dne 4. září 2006
53. Pracovní řád pro tělocvičnu (včetně školního hřiště) ze dne 4. září 2006
54. Provozní řád školní dílny ze dne 1. září 2006
55. Řád učebny pěstitelských prací ze dne 1. září 2006
56. Provozní řád cvičné kuchyně (školní) ze dne 1. září 2006
57. Kniha úrazů, zavedena ke dni 7. prosince 1995, kontrolovány zápisy za školní rok 

2005/2006, 2006/2007
58. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) pořadové číslo 6/2006/07 ze dne 19. ledna 2007, 

sepsaný dne 22. ledna 2007
59. Záznam o ú razu  (dítěte, žáka, studenta) pořadové číslo 5/2006/07 ze dne 

21. prosince 2006, sepsaný dne 22. prosince 2006
60. Záznam o úrazu (dítěte, žáka, studenta) pořadové číslo 1/2006/2007 ze dne 18. září 2006, 

sepsaný dne 19. září 2006
61. Oznámení škodné události (ze dne 19. ledna 2007) z pojištění odpovědnosti za škodu 

občanů ze dne 12. února 2007 
62. Oznámení škodné události (ze dne 14. února 2006) z pojištění odpovědnosti za škodu 

občanů ze dne 14. března 2006 
63. Oznámení škodné události (ze dne 21. prosince 2006) z pojištění odpovědnosti za škodu 

občanů ze dne 16. února 2007 
64. Rekapitulace likvidace pojistné události (č. 172 4510, ze dne 19. ledna 2007) – Informace 

o výplatě ze dne 2. března 2007 
65. Rekapitulace likvidace pojistné události (č. 124 5347, ze dne 14. února 2006) – Informace 

o výplatě ze dne 30. března 2006 
66. Rekapitulace likvidace pojistné události (č. 173 6289, ze dne 21. prosince 2006)               

– Informace o výplatě ze dne 27. února 2007 
67. Rozbory úrazovosti za školní rok 2005/2006 bez datace
68. Výkaz R 36-01 o úrazovosti dětí a mládeže ve školách a školských zařízeních za školní 

rok 2005/2006 ze dne 1. září 2006



- 6 -

ZÁVĚR

Podmínky k bezpečnému a zdravému prostředí školy při výchově a vzdělávání jsou 
standardní.

Ostrava 12. duben 2007
razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Ing. Šárka Baarová ......................................

.



- 7 -

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů, může ředitel 
školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů 
po jejím převzetí na adresu pracoviště, tj. Moravskoslezský inspektorát, Matiční 20, 
702 00  Ostrava 2. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI 
k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byl(a) seznámen(a) s obsahem inspekční zprávy a že 
jsem převzal(a) její originál.

Ostrava 4. května 2007 
razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Petr Neshoda ......................................

ředitel školy



- 8 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku  ČŠI

Zřizovatel:Statutární město Ostrava, 
Městský obvod Poruba, 
Klimkovická 28/55 
708 56  Ostrava-Poruba

4. červen 2007

Školská rada: Mgr. Žák, předseda 
Školské rady, Základní škola, 
Ostrava-Poruba, Ukrajinská 1533,
příspěvková organizace 

4. červen 2007

Připomínky ředitele školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
Připomínky nebyly podány.




